



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 1/11

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios diversos para Merenda Escolar de entregas parceladas pelo período de 12 meses. (Solicitação 1687/2019 - Coleta 627/2019)

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)**

Ao(s) 31 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 478/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2019, Licitação nº 25/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS e declaradas vencedoras nos seus respectivos LOTES. Ressalta-se que no caso da mesma empresa tenha sagrado vencedora no lote de ampla disputa e cota reservada, será considerado para efeito de preço o menor valor entre eles. As empresas vencedoras deverão apresentar no prazo de 07 (sete) dias corridos, contados da data da sessão os documentos exigidos no Anexo I do Edital. Os lotes 09 e 35 foram DESERTOS. O representante da empresa NUTRICIONALE alegou que o item 21 apresentado pela empresa GRANFOOD não atende o exigido no edital, pois não se trata de produto "premium". O representante da empresa COMERCIAL JOÃO AFONSO solicitou que caso alguma das empresas vencedoras solicite reequilíbrio financeiro, seja a mesma informada para fins de pesquisa de preço de mercado.

**LOTE: 1**

**Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 embalagem 5 kg	Kg	17.250,00		0,0000	2,3125	39.890,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>39.890,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 4929 - ALNUTRI ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO EMBALAGEM 1 kg..	Kg	1.500,00	APETITE	0,0000	4,7333	7.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.100,00</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO ENRIQUECIDO EMBALAGEM DE 1	Kg	6.000,00	DANKY	0,0000	14,8333	89.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>89.000,00</b>

**LOTE: 4**

**Participante: 4929 - ALNUTRI ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	COMPOSTO LÁCTEO COCO AO LEITE CONDENSADO ENRIQUECIDO COM NO	Kg	300,00	APETITE	0,0000	18,80	5.640,00
5	Composto lácteo morango enriquecido	Kg	450,00	APETITE	0,0000	18,80	8.460,00
6	Composto lácteo banana, maçã e mamão	Kg	225,00	APETITE	0,0000	18,80	4.230,00
7	COMPOSTO LÁCTEO SABOR CAPPUCINO.	Kg	225,00	APETITE	0,0000	18,80	4.230,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.560,00</b>



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 2/11

**LOTE: 5**

**Participante: 8641 - SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Flocos de milho com açúcar e ou cereal matinal com açúcar	Kg	2.025,00		0,0000	8,10	16.402,50

**Total do Participante ----->** 16.402,50

**LOTE: 6**

**Participante: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5 KG.	Kg	4.500,00	SANTA ISABEL	0,0000	1,5181	6.831,25
11	Feijão carioca tipo 1	Kg	10.500,00	GRANOLAR	0,0000	3,8424	40.345,20
17	ÓLEO DE SOJA. Refinado, limpo, isento de ranço e outras cara	Un	4.125,00	VILA VELHA	0,0000	3,0276	12.488,85
18	SAL REFINADO IODADO, embalagem de 1 kg. Beneficiado e isento	Kg	1.350,00	GARÇA	0,0000	0,669	903,15
19	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM 750 ML. Embalagem primária: Fras	Un	1.125,00	PALLÁDIO	0,0000	1,1836	1.331,55

**Total do Participante ----->** 61.900,00

**LOTE: 7**

**Participante: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	AMIDO. Embalagem primária: caixa ou saco plástico contendo 5	Kg	150,00	SIAMAR	0,0000	2,8051	420,77
12	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM 500G. Produto obtido	Kg	525,00	SIAMAR	0,0000	2,8048	1.472,52
13	FARINHA DE MILHO AMARELA PCT DE 500g A 1 kg. Isenta de matér	Kg	600,00	AGROBAL	0,0000	2,2423	1.345,38
14	FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 500g A 1 kg, Embalagem primária:	Kg	675,00	ZANIN	0,0000	1,2123	818,30
15	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM DE 1 kg. Ingredientes: F	Kg	1.500,00	MARRAKECH	0,0000	1,6401	2.460,15
16	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Embalagem primária: Contendo 100 gra	Un	1.200,00	TRISANTI	0,0000	1,4024	1.682,88

**Total do Participante ----->** 8.200,00

**LOTE: 8**

**Participante: 1054 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Milho verde em conserva.	Lta	1.350,00		0,0000	1,6404	2.214,50
21	Ervilha em conserva.	Lta	1.350,00		0,0000	1,6403	2.214,41
22	SARDINHA EM LATA 125g Sardinha ao próprio suco com óleo come	Lta	1.650,00		0,0000	2,2249	3.671,09

**Total do Participante ----->** 8.100,00

**LOTE: 10**

**Participante: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 a 2 KG. Polpa de tomate, aç	Kg	3.000,00	VAL	0,0000	3,6619	10.985,74
28	POLPA DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 a 2 KG. Polpa de tomate, açúcar	Kg	2.250,00	QUERO	0,0000	3,1589	7.107,53
29	MOLHO STROGONOFF EMBALAGEM até 2 KG. Polpa de tomate, leite	Kg	900,00	PREDILECTA	0,0000	8,3297	7.496,73

**Total do Participante ----->** 25.590,00



ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 3/11

**LOTE: 11**

Participante: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM 360 a 400g (SEM LACTOSE OU	Kg	1.275,00	LIANE	0,0000	7,2533	9.247,99
31	BISCOITO MAISENA EMBALAGEM 360 a 400g. (SEM LACTOSE OU ISENT	Kg	1.275,00	LIANE	0,0000	7,2534	9.248,09
32	BISCOITO SABOR AVEIA E MEL EMBALAGEM 200 a 400g. Biscoito do	Kg	1.275,00	MIAMA	0,0000	9,5717	12.203,92

Total do Participante -----> 30.700,00

**LOTE: 12**

Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Cookie integral de cacau com gotas embalagem de 200 a 500g	Kg	495,00	BARION	0,0000	21,1718	10.480,02
34	Cookie integral com gotas de chocolate embalagem de 30g	Kg	405,00	BARION	0,0000	30,8035	12.475,42
35	Cookie integral com castanha do pará embalagem de 200 a 500g	Kg	405,00	BARION	0,0000	25,0483	10.144,56

Total do Participante -----> 33.100,00

**LOTE: 13**

Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	SEQUILHO SABOR COCO SEM LACTOSE. Ingredientes: Amido de milh	Kg	750,00	BEIJO BOM	0,0000	18,97	14.227,50

Total do Participante -----> 14.227,50

**LOTE: 14**

Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	PÃO DE MEL SEM COBERTURA EMBALAGEM 250g. Ingredientes: farin	Kg	225,00	BARION	0,0000	11,50	2.587,50

Total do Participante -----> 2.587,50

**LOTE: 15**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Pão de mel integral embalagem 20 a 25g	Kg	450,00		0,0000	32,00	14.400,00

Total do Participante -----> 14.400,00

**LOTE: 16**

Participante: 8473 - BIOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE	Kg	210,00	Biolac	0,0000	16,2317	3.408,65
40	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO FUBÁ	Kg	210,00	Biolac	0,0000	16,4237	3.448,98
41	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO ABACAXI	Kg	210,00	Biolac	0,0000	17,1921	3.610,34
42	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO BANANA	Kg	210,00	Biolac	0,0000	18,1525	3.812,03

Total do Participante -----> 14.280,00



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 4/11

**LOTE: 17**

**Participante: 8473 - BIOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ BAUNILHA C/ CHO	Kg	600,00	Biolac	0,0000	22,4321	13.459,24
44	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ CAFÉ C/ LEITE	Kg	450,00	Biolac	0,0000	20,8983	9.404,24
45	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ IOGURTE FRAM	Kg	450,00	Biolac	0,0000	23,2948	10.482,66
46	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ IOGURTE SALADA	Kg	450,00	Biolac	0,0000	20,4189	9.188,51
47	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ COCO SHAKE	Kg	450,00	Biolac	0,0000	23,2948	10.482,66
48	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ CHOC. GRANULADO	Kg	1.875,00	Biolac	0,0000	19,6041	36.757,69

**Total do Participante ----->** 89.775,00

**LOTE: 18**

**Participante: 4929 - ALNUTRI ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE COM AVELÁ EMBALAGEM DE 1 K	Kg	210,00	APETITE	0,0000	12,00	2.520,00
50	MISTURA PARA BOLO SABOR BANANA COM CANELA. Ingredientes bás	Kg	210,00	APETITE	0,0000	12,00	2.520,00
51	MISTURA PARA BOLO SABOR ABACAXI AO LEITE CONDENSADO Ingredie	Kg	210,00	APETITE	0,0000	12,00	2.520,00

**Total do Participante ----->** 7.560,00

**LOTE: 19**

**Participante: 9502 - DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	BARRA DE CEREAIS BANANA COM AVEIA E MEL EMBALAGEM DE 20 A 25	Un	6.000,00		0,0000	0,76	4.560,00
53	BARRA DE CEREAIS SABOR TRUFA DE CHOCOLATE 20 A 25g. Ingredi	Un	6.000,00		0,0000	2,06	12.360,00
54	BARRA DE FRUTAS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE EMB	Un	6.375,00		0,0000	0,76	4.845,00
55	BARRA DE FRUTAS DE COCO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE EMBALA	Un	6.375,00		0,0000	0,76	4.845,00

**Total do Participante ----->** 26.610,00

**LOTE: 20**

**Participante: 9502 - DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	SUCO DE UVA INTEGRAL 200 ML. Suco de uva integral obtido da	Un	9.000,00		0,0000	1,45	13.050,00

**Total do Participante ----->** 13.050,00

**LOTE: 21**

**Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS PREMIUM EMBALAGEM 25 KG. Mistur	Kg	15.750,00		0,0000	2,15	33.862,50
58	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTÂNTANEO PARA PÃES E MASSAS. Emb	Kg	8,00		0,0000	25,05	200,40
60	Melhorador para farinha de 1ª qualidade.	Cx	8,00		0,0000	89,70	717,60

**Total do Participante ----->** 34.780,50



ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 5/11

**LOTE: 22**

Participante: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade	Kg	450,00	ITAIQUARA	0,0000	9,2222	4.150,00

Total do Participante -----> 4.150,00

**LOTE: 23**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	MARGARINA VEGETAL COM SAL DE 70 A 80% DE LÍPÍDEOS POTE DE 50	Kg	1.875,00		0,0000	6,6864	12.537,00

Total do Participante -----> 12.537,00

**LOTE: 24**

Participante: 1054 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO COM CEREAIS EMBALAGEM DE 50	Kg	1.050,00		0,0000	4,45	4.672,50
63	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS TRICOLOR TIPO PENNE 5	Kg	1.050,00		0,0000	4,45	4.672,50
64	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS nº8 Ingredientes: Sêmola de trig	Kg	1.875,00		0,0000	3,50	6.562,50

Total do Participante -----> 15.907,50

**LOTE: 25**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Amendoim, tipo 1, semente com casca avermelhada, pcte de 500	Kg	225,00		0,0000	16,1685	3.637,91
66	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE ACÚÇAR. De boa qualidade, sem adic	Kg	225,00		0,0000	16,1195	3.626,89
67	Milho branco para canjica, tipo 1, em embalagem de 500 gr	Kg	263,00		0,0000	2,2818	600,11
68	MILHO PARA PIPOCA. Constituída de milho pipoca que contenha	Kg	240,00		0,0000	2,1345	512,28

Total do Participante -----> 8.377,19

**LOTE: 26**

Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	COELHO DE CHOCOLATE 60g. Ingredientes: Açúcar, leite em pó i	Un	1.500,00	BARION	0,0000	8,96	13.440,00

Total do Participante -----> 13.440,00

**LOTE: 27**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 embalagem 5 kg	Kg	5.750,00		0,0000	2,3125	13.296,65

Total do Participante -----> 13.296,65



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 6/11

**LOTE: 28**

Participante: 9502 - DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO EMBALAGEM 1 kg..	Kg	500,00		0,0000	5,45	2.725,00

Total do Participante -----> 2.725,00

**LOTE: 29**

Participante: 9502 - DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO EMBALAGEM DE 1	Kg	2.000,00		0,0000	16,70	33.400,00

Total do Participante -----> 33.400,00

**LOTE: 30**

Participante: 4929 - ALNUTRI ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	COMPOSTO LÁCTEO COCO AO LEITE CONDENSADO ENRIQUECIDO COM NO	Kg	100,00		0,0000	18,80	1.880,00
74	Composto lácteo morango enriquecido	Kg	150,00		0,0000	18,80	2.820,00
75	Composto lácteo banana, maçã e mamão	Kg	75,00		0,0000	18,80	1.410,00
76	COMPOSTO LÁCTEO SABOR CAPPUCCINO.	Kg	75,00		0,0000	18,80	1.410,00

Total do Participante -----> 7.520,00

**LOTE: 31**

Participante: 9305 - LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Flocos de milho com açúcar e ou cereal matinal com açúcar	Kg	675,00	Gold Flakes	0,0000	8,54	5.764,50

Total do Participante -----> 5.764,50

**LOTE: 32**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5 KG.	Kg	1.500,00		0,0000	1,7265	2.589,75
80	Feijão carioca tipo 1	Kg	3.500,00		0,0000	4,1433	14.501,55
86	ÓLEO DE SOJA. Refinado, limpo, isento de ranço e outras cara	Un	1.375,00		0,0000	3,8967	5.357,96
87	SAL REFINADO IODADO, embalagem de 1 kg. Beneficiado e isento	Kg	450,00		0,0000	0,8385	377,33
88	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM 750 ML. Embalagem primária: Fras	Un	375,00		0,0000	1,5291	573,41

Total do Participante -----> 23.400,00

**LOTE: 33**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	AMIDO. Embalagem primária: caixa ou saco plástico contendo 5	Kg	50,00		0,0000	7,10	355,00
81	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM 500G. Produto obtido	Kg	175,00		0,0000	2,85	498,75
82	FARINHA DE MILHO AMARELA PCT DE 500g A 1 kg. Isenta de matér	Kg	200,00		0,0000	3,35	670,00
83	FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 500g A 1 kg, Embalagem primária:	Kg	225,00		0,0000	2,25	506,25



ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 7/11

**LOTE: 33**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM DE 1 kg. Ingredientes: F	Kg	500,00		0,0000	2,15	1.075,00
85	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Embalagem primária: Contendo 100 gra	Un	400,00		0,0000	1,75	700,00

Total do Participante -----> 3.805,00

**LOTE: 34**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Milho verde em conserva.	Lta	450,00		0,0000	1,8152	816,83
90	Ervilha em conserva.	Lta	450,00		0,0000	1,5127	680,72
91	SARDINHA EM LATA 125g Sardinha ao próprio suco com óleo come	Lta	550,00		0,0000	2,5499	1.402,45

Total do Participante -----> 2.900,00

**LOTE: 36**

Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 a 2 KG. Polpa de tomate, aç	Kg	1.000,00	LICY	0,0000	4,50	4.500,00
97	POLPA DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 a 2 KG. Polpa de tomate, açúc	Kg	750,00	LICY	0,0000	3,65	2.737,50
98	MOLHO STROGONOFF EMBALAGEM até 2 KG. Polpa de tomate, leite	Kg	300,00	LICY	0,0000	7,58	2.274,00

Total do Participante -----> 9.511,50

**LOTE: 37**

Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM 360 a 400g (SEM LACTOSE OU	Kg	425,00		0,0000	7,6664	3.258,22
100	BISCOITO MAISENA EMBALAGEM 360 a 400g. (SEM LACTOSE OU ISENT	Kg	425,00		0,0000	7,6664	3.258,22
101	BISCOITO SABOR AVEIA E MEL EMBALAGEM 200 a 400g. Biscoito do	Kg	425,00		0,0000	12,1966	5.183,56

Total do Participante -----> 11.700,00

**LOTE: 38**

Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Cookie integral de cacau com gotas embralagem de 200 a 500g	Kg	165,00	BARION	0,0000	21,1718	3.493,34
103	Cookie integral com gotas de chocolate embalagem de 30g	Kg	135,00	BARION	0,0000	30,8035	4.158,47
104	Cookie integral com castanha do pará embalagem de 200 a 500g	Kg	135,00	BARION	0,0000	25,0483	3.381,52

Total do Participante -----> 11.033,33



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 8/11

**LOTE: 39**

**Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	SEQUILHO SABOR COCO SEM LACTOSE. Ingredientes: Amido de milho	Kg	250,00	BEIJO BOM	0,0000	18,97	4.742,50

**Total do Participante ----->** 4.742,50

**LOTE: 40**

**Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	PÃO DE MEL SEM COBERTURA EMBALAGEM 250g. Ingredientes: farin	Kg	75,00	BARION	0,0000	11,50	862,50

**Total do Participante ----->** 862,50

**LOTE: 41**

**Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	Pão de mel integral embalagem 20 a 25g	Kg	150,00		0,0000	32,00	4.800,00

**Total do Participante ----->** 4.800,00

**LOTE: 42**

**Participante: 8473 - BIOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE	Kg	70,00		0,0000	16,2317	1.136,22
109	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO FUBÁ	Kg	70,00		0,0000	16,4237	1.149,66
110	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO ABACAXI	Kg	70,00		0,0000	17,1921	1.203,45
111	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO BANANA	Kg	70,00		0,0000	18,1525	1.270,68

**Total do Participante ----->** 4.760,01

**LOTE: 43**

**Participante: 8473 - BIOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ BAUNILHA C/ CHO	Kg	200,00		0,0000	22,4321	4.486,41
113	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ CAFÉ C/ LEITE	Kg	150,00		0,0000	20,8983	3.134,75
114	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ IOGURTE FRAM	Kg	150,00		0,0000	23,2948	3.494,22
115	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ IOGURTE SALADA	Kg	150,00		0,0000	20,4189	3.062,84
116	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ COCO SHAKE	Kg	150,00		0,0000	23,2948	3.494,22
117	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ CHOC. GRANULADO	Kg	625,00		0,0000	19,6041	12.252,56

**Total do Participante ----->** 29.925,00

**LOTE: 44**

**Participante: 4929 - ALNUTRI ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE COM AVELÁ EMBALAGEM DE 1 K	Kg	70,00		0,0000	12,00	840,00
119	MISTURA PARA BOLO SABOR BANANA COM CANELA. Ingredientes básis	Kg	70,00		0,0000	12,00	840,00





**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 9/11

**LOTE: 44**

**Participante: 4929 - ALNUTRI ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	MISTURA PARA BOLO SABOR ABACAXI AO LEITE CONDENSADO Ingredie	Kg	70,00		0,0000	12,00	840,00

**Total do Participante ----->** 2.520,00

**LOTE: 45**

**Participante: 9502 - DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	BARRA DE CEREAIS BANANA COM AVEIA E MEL EMBALAGEM DE 20 A 25	Un	2.000,00		0,0000	0,76	1.520,00
122	BARRA DE CEREAIS SABOR TRUFA DE CHOCOLATE 20 A 25g. Ingredie	Un	2.000,00		0,0000	2,06	4.120,00
123	BARRA DE FRUTAS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE EMB	Un	2.125,00		0,0000	0,76	1.615,00
124	BARRA DE FRUTAS DE COCO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE EMBALA	Un	2.125,00		0,0000	0,76	1.615,00

**Total do Participante ----->** 8.870,00

**LOTE: 46**

**Participante: 9502 - DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	SUCO DE UVA INTEGRAL 200 ML. Suco de uva integral obtido da	Un	3.000,00		0,0000	1,45	4.350,00

**Total do Participante ----->** 4.350,00

**LOTE: 47**

**Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS PREMIUM EMBALAGEM 25 KG. Mistur	Kg	5.250,00		0,0000	2,15	11.287,50
127	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTÂNTANEO PARA PÃES E MASSAS. Emb	Kg	2,00		0,0000	25,05	50,10
129	Melhorador para farinha de 1ª qualidade.	Cx	2,00		0,0000	89,70	179,40

**Total do Participante ----->** 11.517,00

**LOTE: 48**

**Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade	Kg	150,00		0,0000	10,3333	1.550,00

**Total do Participante ----->** 1.550,00

**LOTE: 49**

**Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	MARGARINA VEGETAL COM SAL DE 70 A 80% DE LIPÍDEOS POTE DE 50	Kg	625,00		0,0000	6,6864	4.179,00

**Total do Participante ----->** 4.179,00



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 10/11

**LOTE: 50**

**Participante: 9502 - DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO COM CEREAIS EMBALAGEM DE 50	Kg	350,00		0,0000	4,07	1.424,50
132	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS TRICOLOR TIPO PENNE 5	Kg	350,00		0,0000	6,34	2.219,00
133	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS nº8 Ingredientes: Sêmola de trigo	Kg	625,00		0,0000	3,97	2.481,25

**Total do Participante ----->** 6.124,75

**LOTE: 51**

**Participante: 9501 - GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	Amendoim, tipo 1, semente com casca avermelhada, pcte de 500	Kg	75,00		0,0000	16,1685	1.212,64
135	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE ACÚÇAR. De boa qualidade, sem adiç	Kg	75,00		0,0000	16,1195	1.208,96
136	Milho branco para canjica, tipo 1, em embalagem de 500 gr	Kg	87,00		0,0000	2,2818	198,52
137	MILHO PARA PIPOCA. Constituída de milho pipoca que contenha	Kg	80,00		0,0000	2,1345	170,76

**Total do Participante ----->** 2.790,88

**LOTE: 52**

**Participante: 9500 - MAFURGEL COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	COELHO DE CHOCOLATE 60g. Ingredientes: Açúcar, leite em pó i	Un	500,00	BARION	0,0000	8,96	4.480,00

**Total do Participante ----->** 4.480,00

**Total Geral ----->** 830.752,31

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 31 de Outubro de 2019

**COMISSÃO:**

Douglas Antonio de Almeida Santos - ..... - Pregoeiro(a)  
Avelino Benedito Ramos Neto - ..... - Fiscal de Renda Mobiliária  
Renan Matheus Cardoso da Silva - ..... - Recepcionista  
Marluci Marques Mendes - ..... - Ass. de Assuntos Legislativos



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 11/11

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Cristiano Altarugio - ..... - Representante  
Leandro Rodrigues Vieira - ..... - Representante  
Leonardo Ranalli - ..... - Representante  
Cecília de Jesus Isidoro Zich - ..... - Representante  
Vanessa Angelo Garcia - ..... - Representante  
Monica Candelaria de Oliveira - ..... - Representante  
Atilio Antonio Zeli - ..... - Representante  
Renato Palacio Belchior de Mauro - ..... - Representante